
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет природных ресурсов Курской области 

П Р И К А З 
от ЛЗ.РЗ.лллл 

г. Курск 

О внесении изменений в приказ комитета природных ресурсов Курской 
области от 17.01.2022 № 01-08/34 «Об утверждении форм проверочных листов 

(списка контрольных вопросов) при проведении контрольных 
(надзорных) мероприятий» 

В целях актуализации перечня нормативных правовых актов, соблюдение 
которых оценивается при проведении контрольных (надзорных) мероприятий, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в список вопросов, отражающих содержание обязательных 
требований (групп обязательных требований, имеющих общий (схожий) предмет 
правового регулирования и установленных одним нормативным правовым актом), 
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении 
контролируемым лицом обязательных требований, являющийся приложением № 2 к 
приказу комитета природных ресурсов Курской области от 17.01.2022 № 01-08/34 
«Об утверждении форм проверочных листов (списка контрольных вопросов) при 
проведении контрольных (надзорных) мероприятий», изменение, изложив пункт 30 
столбца 2 в следующей редакции: 

«ст. 23.2 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; 
постановление Правительства РФ от 30.11.2021 № 2127 «О порядке подготовки, 
согласования и утверждения технических проектов разработки месторождений 
полезных ископаемых, технических проектов строительства и эксплуатации 
подземных сооружений, технических проектов ликвидации и консервации горных 
выработок, буровых скважин и иных сооружений, связанных с пользованием 
недрами, по видам полезных ископаемых и видам пользования недрами».». 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года. 

Председатель комитета К.О. Поляков 


